
 

 

Příloha k objednávce MF č. 24/906/00031 

 

Popis agendy OpenData MF  
 

Otevřená data – dále jen Open data 

 

jsou informace a data zveřejněná na internetu, která jsou úplná, snadno dostupná, 

strojově čitelná, používající standardy s volně dostupnou specifikací, zpřístupněná za 

jasně definovaných podmínek užití dat s minimem omezení a dostupná uživatelům 

při vynaložení minima možných nákladů. Jedná se například o příjmy státu, rozpočty, 

databáze, seznam poskytovatelů stavebního spoření, kalendář ministra atd. 

Open Data obecně jsou vybrané informace z agentových informačních systémů MF. 

 

Otevřená data zveřejněná na Internetu MF musí splňovat tyto podmínky resp. 

jsou: 

 

• úplná, 

• snadno dostupná, 

• strojově čitelná, 

• používající standardy s volně dostupnou specifikací, 

• zpřístupněna za jasně definovaných podmínek užití dat s minimem omezení, 

• dostupná uživatelům při vynaložení minima možných nákladů. 

 

Požadavky na podmínky užití otevřených dat 

 

• neomezují jejich uživatele ve způsobu použití dat, 

• opravňují uživatele k jejich dalšímu šíření, 

• musí být uveden autor dat (i při dalším šíření), 

• při dalším šíření musí i ostatní uživatelé mít stejná oprávnění s daty nakládat - 

  během šíření dat nesmí dojít např. k omezení jejich využití pouze pro nekomerční 

  účely. 

 


